ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MƯỜNG MÌN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự Do – Hạnh phúc

Số: …./QĐ-UBND Mường Mìn, ngày 11 tháng 8 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tiểu ban tuyên truyền phòng, chống dịch

covid-19 xã Mường Mìn

Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ luật phòng chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Quyết định số 173/QĐ TTg ngày 1/2/2020 của thủ tướng chính phủ về

việc công bố dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virut corona gây ra;

Xét đề nghị của ban văn hóa – thông tin,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập tiểu ban tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh covid-19 gồm

các thành viên sau:

1. Ông: Lương Văn Thủy PCT UBND xã Trưởng ban

2. Bà: Phạm Thị Ngọc Mai CC VH - XH Phó Ban

3. Bà: Lò Thị Nhung CB ĐTT Ban Viên

4. Bà: Lộc Thị Nhiệm CC VP - TK Ban Viên

5. Ông: Vi Văn Chuân Y sỹ trạm YT xã Ban Viên

6. Ông: Hà Văn Chù Trưởng CA Ban Viên

7. Ông: Vi Văn Tim TB Chiềng Ban Viên

8. Ông: Lương Bá Đông TB Luốc Làu Ban Viên

9. Ông: Hà Văn Thi TB Yên Ban Viên

10. Ông: Vi Thanh Hà TB Mìn Ban Viên

11. Ông: Phạm Bá Công TB Bơn Ban Viên

Điều 2: Tiểu ban tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh covid-19 có nhiệm vụ:

- Căn cứ văn bản chỉ đạo của cấp trên xây dựng kế hoạch tuyên truyền cụ thể,

chi tiết đến nhân dân trên địa bàn xã.

- Xây dựng các tin bài tuyên truyền về tình hình, diễn biến, công tác phòng,

chống covid trên địa bàn xã.

- Rà soát, xử lý các thông tin sai sự thật, thông tin chưa được kiểm chứng về

dịch bệnh covid-19 trên địa bàn xã.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

VP UBND, ban văn hóa – thông tin, trạm y tế xã, các đơn vị trực thuộc, các

ban ngành liên quan và các ông bà có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết

định này./.

Nơi nhận:

- TT ĐU – HĐND (BC);

- Như điều 3;

- Lưu: VT.

Chủ tịch:

Hà Xuân Tân

		muongmin.quanson@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-16T15:28:48-0700

		2020-08-16T15:45:41-0700

		2020-08-16T15:46:06-0700

		muongmin.quanson@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-16T15:46:31-0700